入札公告（総合評価落札方式）

下記のとおり一般競争入札(総合評価落札方式)に付します。

2024年1月25日

  独立行政法人 国際観光振興機構

                       理事長 蒲生  篤実

 （公 印 省 略）

記

１．競争入札の対象

2024 年度 Salesforce を活用した MICE 誘致力の強化のための基盤運用事業

２．競争参加者の資格

（１）令和04・05・06年度競争参加資格（全省庁統一資格）を有する者、又は当該競争参加資格を有

していない者にあっては、競争入札執行日までに競争参加資格審査を受け、競争参加資格者名

簿に登録され、当該競争参加資格を有すると認定された者。

（２）入札説明書の交付を受けた者。

（３）独立行政法人国際観光振興機構契約事務実施細則第 26 条に規定されている競争参加者の制限

に該当しない者。

（４）国土交通省大臣官房会計課長から指名停止を受けている期間中でないこと。

（５）本調達は、グループ会社含めセールスフォース・ジャパンとパートナー契約があることを応札

の条件とする。または、本調達を応札しようとする者が直接セールスフォース・ジャパンとパ

ートナー契約を結んでいない場合でも、グループ会社がパートナー契約を結んでいれば、本調

達の応札が可能である。これらが分かる資料や WEBサイトURL等を記載して提出すること。

３．入札説明書の交付場所

交付期間：この公示の日から 2024年2月14日（水）17時00分まで

受付時間：平日9時 30分～17時00分

交付場所：独立行政法人国際観光振興機構

      （東京都新宿区四谷 1-6-4 四谷クルーセ 1階総合受付）

   希望者には電子メールにより交付する。末尾の問合せ先まで電子メールにて依頼するこ

と。

４．入札説明会の日時及び場所

  日時：2024年2月8日（木） 13：00～

 ※入札には本説明会への参加を必須とする。

  場所：オンライン開催

Web会議システム「Cisco Webex Meetings」を利用予定。

入札説明書交付者に対してWebexアクセス情報を追って通知します。

※状況によっては独立行政法人国際観光振興機構 会議室（東京都新宿区四谷 1-6-1

YOTSUYA TOWER 10階）とする場合があります。その場合は入札説明書交付者に対して通

知します。

内容：機構のシステム利用方法やオブジェクトの構成について説明予定。

５．提案書等の提出期限及び提出先

入札説明書のうち応札資料作成要領に定めるところにより、提案書等を提出すること。

（１)【提案書、提案書頁番号に該当頁を記載した評価項目一覧（提案要求事項）、提案書の提出時

点で有効な令和０４・０５・０６年資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し及びその他上

記２．に掲げる入札参加資格を示す証明書】

提出期限：2024年2月15日（木）17時00分

       上記期限を過ぎた提案書等はいかなる理由があっても受理しない。

受付時間：月曜日から金曜日 10時00分から17時00分（12時から13時を除く）

提出先 ：独立行政法人国際観光振興機構

        MICE プロモーション部 市場戦略グループ 棚原、新枝

        東京都新宿区四谷 1-6-1 YOTSUYA TOWER 10階

提出方法：持参、郵便又は宅配便貨物による

※ 持参の場合の受付時間は、平日１０時００分～１２時００分及び１３時００分～１７時０

０分とし、郵便及び宅配便貨物の場合はいずれも配達記録が可能なものに限る。期限を超

過して到着した（提出された）ものは、その理由の如何を問わず入札の対象としない（郵

便及び宅配便貨物業者の責による配達遅延を含む）。

６．提案会の場所及び日時

入札者が提出した提案書等を詳細に検討するため、提案会を開催する場合には入札者に対して事

前に通知する。

７．提案書等の審査

入札者が提出した提案書等は、評価項目一覧（提案要求事項）に記載している評価基準に基づき

審査し、点数を決定する。評価項目のうち必須項目については、基礎点に満たなければ不合格とな

る。

８．入札執行の日時及び場所

入札は、以下の場所及び日時に実施し、入札者は立ち会うものとする。開札後、価格点の計算及

び技術点との合計作業があるため落札者の決定まで時間を要することがある。

また、上記７．で不合格となった者は入札に参加できない。

なお、開札に当たり予定価格の制限の範囲内の入札がない場合には、直ちに再度入札を行うこと

もあるため、再度入札を希望する入札者は、入札書を持参すること。

日時：2024年2月 28日（水） 11時00分～

場所：独立行政法人国際観光振興機構 会議室

     （東京都新宿区四谷 1-6-1 YOTSUYA TOWER10階）

※入札説明書の交付場所と建物が異なりますので、お間違いのないようご注意ください。

９．入札書の記載方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に、当該金額の 100分の10に相当する額を加算

した金額（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額とする。）をも

って落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者

であるかを問わず、見積もった契約金額の 110分の 100に相当する金額を記載した入札書を提出す

ること。

１０．落札者の決定

（１）入札参加者が提出した入札書等について、上記２．に掲げる入札参加資格を全て満たし、入札

説明書において明らかにした要求要件のうち、必須とされた審査項目の要件を全て満たし、予

定価格の制限の範囲内で、かつ技術評価点及び入札価格点の合計が最も高い者を落札者とす

る。

（２）必須項目を全て満たしている者のうち、予定価格の制限に達した価格の入札がない場合は、直

ちに再度の入札を行う。

（３）落札者となるべき者が２者以上あるときは、くじによって落札者を決定する。また、当該入札

者のうちくじを引かない者があるときは、これに代わって入札事務に関係のない機構の職員

にくじを引かせ落札者を決定する。

（４）当機構は、落札者が決定した時は、遅滞なく、落札者の氏名又は名称、落札金額、落札者の総

合評価点等について公表するものとする。

（５）なお、本業務の実施は、2024年度の予算の成立を条件とする。

１１．契約書の作成

 落札者とは、契約書の取り交わしを行う。

 ※詳細は入札説明書による。

１２．契約に係る情報の公表

 独立行政法人が行う契約については、「独立行政法人の事務・事業の見直しの基本方針」（平成 22年

12月7日閣議決定）において、独立行政法人と一定の関係を有する法人と契約をする場合には、当該

法人への再就職の状況、当該法人との間の取引等の状況について情報を公開するなどの取組みを進め

るとされており、これに基づき、以下のとおり当機構との関係に係る情報を当機構のホームページで

公表することとする。所要の情報の当方への提供及び情報の公表に同意の上で、応札若しくは応募又

は契約の締結を行うものとする。なお、案件への応札又は応募をもって同意されたものとする。

（１）公表の対象となる契約先

  次のいずれにも該当する契約先

 ①当機構において役員を経験した者（役員経験者）が再就職していること又は課長相当職以上の職

を経験した者（課長相当職以上経験者）が役員、顧問等として再就職していること。

 ②当機構との間の取引高が、総売上高又は事業収入の 3分の1以上を占めていること。

（２）公表する情報

 上記に該当する契約先について、契約ごとに、物品役務等の名称及び数量、契約締結日、契約先の

名称、契約金額等と併せ、次に掲げる情報を公表することとする。

 ①当機構の役員経験者及び課長相当職以上経験者（当機構ＯＢ）の人数、職名及び当機構における

最終職名

②当機構との間の取引高。

 ③総売上高又は事業収入に占める当機構との間の取引高の割合が、次の区分のいずれかに該当する

旨。

  3分の1以上2分の 1未満、2分の1以上3分の2未満又は3分の2以上

 ④一者応札又は一者応募である場合はその旨

（３）当方に提供していただく情報

 ①契約締結日時点で在職している当機構ＯＢに係る情報（人数、現在の職名及び当機構における最

終職名等）

 ②直近の事業年度における総売上高又は事業収入及び当機構との間の取引高

（４）公表日

  契約締結日の翌日から起算して原則として 72日以内（4月に締結した契約については原則として

93日以内)

問合わせ先：

東京都新宿区四谷 1-6-4 四谷クルーセ 4階

総務部財務グループ 石井、平井、舘、林田

電話：03-5369-3341

メールアドレス：keiyaku@jnto.go.jp